
 

22° Ambito Scolastico 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “BONITO-COSENZA” 
Progetto: “Studenti competenti” 

                              Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

                           Avviso Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

                                    Progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-601 
CUP: E87I17000880007 

 

 

Prot. n.2479/A40FSE                                                                                Castellammare di Stabia, 22/10/2018  

 

        AL PERSONALE DOCENTE 

ALL’ALBO PON 

AL SITO WEB  

                              
GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR PON FSE Progetto: “Studenti competenti” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’avviso Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

COMPETENZE DI BASE              

VISTA  la lettera d’autorizzazione prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/18, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTE  le Linee Guida (Prot. 1588 del 13 gennaio 2016) e successivi aggiornamenti, le norme di   riferimento, i 

Complementi di Programmazione ed i relative Regolamenti CE; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. 1787/A40FSE del 22/08/2017; 

VISTA la Variazione al Programma Annuale per l' assunzione in Bilancio del finanziamento approvata  in data 

6 Luglio 2018 dal Consiglio d' Istituto con delibera n.20;  

VISTO il Bando interno per il reclutamento di tutor, pubblicato con prot. 2156/A40FSE                                                                                     

del 21/09/2018; 

VISTE le graduatorie provvisorie per la selezione degli esperti, pubblicate con prot. n. 2415/A40FSE                                                               

del 16/10/2018 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami in merito alle stesse, 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE PER L’INCARICO DI TUTOR: 

 

MODULO: ComPONiamo in Italiano 

 CANDIDATI PUNTI 

1 CALABRESE ROSA 32 

2 GARGIULO GENNARO 28 

3 PIGNATARO ANTONELLA 24 



 

MODULO: Come antichi romani…. 

 CANDIDATI PUNTI 

1 CALABRESE ROSA 32 

2 GARGIULO GENNARO 28 

3 PIGNATARO ANTONELLA 24 

MODULO: RazionalMente 

 CANDIDATI PUNTI 

1 SICIGNANO CLAUDIA 19 

MODULO: Saperi e sapori 

 CANDIDATI PUNTI 

1 STRAFINO AGNESE 26 

MODULO: My first certification 

 CANDIDATI PUNTI 

1 ANNARUMMA NICOLA 31,5 

2 PADOVANO ERMELINDA 23,5 

MODULO: Kei perfect! 

 CANDIDATI PUNTI 

1 ANNARUMMA NICOLA 31,5 

2 PADOVANO ERMELINDA 23,5 

MODULO: On y va! 

 CANDIDATI PUNTI 

1 GARGIULO JOLANDA 31 

2 CESARANO RAFFAELE 25,5 

 

 

I docenti utilmente collocati in graduatoria saranno destinatari di lettera d’incarico. Avverso il presente 

decreto è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla data 

della pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica del presente decreto.  

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PROF.SSA MARIA GIUGLIANO 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c.2 D.Lgs. 39/93) 

 

 

 

 


